Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de America Dourada

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romao Gramacho | 478 | Centro | América Dourada-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E72A167D047D4E17E9153E3F683EA25D

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 011 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE EXPEDIENTE NO DIA DO JOGO DA SELEÇÃO

BRASILEIRA DE FUTEBOL NA COPA DO MUNDO FIFA 2022, NA FASE QUARTAS DE FINAL.

Avenida Romao Gramacho | 478 | Centro | América Dourada-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E72A167D047D4E17E9153E3F683EA25D

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA

 CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, nº 478 - Centro            Telefax: (74) 3692-2018 - CEP 44910-000
 CNPJ (MF) 03.593.982/0001-60

Portaria nº 011 de 06 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre o horário de
expediente no dia do jogo da
Seleção Brasileira de Futebol na
Copa do Mundo FIFA 2022, na fase
quartas de final.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO: Que o dia 09 do corrente mês é a data estabelecida

no Regimento Interno desta Casa Legislativa, para a realização da eleição de
renovação da Mesa Diretora para o biênio 2023/2024.

CONSIDERANDO: Que a Seleção Brasileira está classificada para as

quartas de final, da Copa do Mundo FIFA 2022, no Catar e jogo terá início às
12:00hs;

CONSIDERANDO: Que o Brasil é considerado o país do Futebol, tendo-

o como grande instrumento de manifestação da cultura nacional, onde o
Futebol cumpre um papel crucial no desenvolvimento das comunidades.

RESOLVE:

Art. 1º - O horário do expediente da Câmara Municipal de América

Dourada, fica restrito ao período de realização do processo de votação,
escrutínio e anúncio dos novos eleitos que comporão a Mesa Diretora no biênio
2023/2024, com as seguintes chapas inscritas:

Chapa nº 001 –

Chapa nº 002 –

Presidente: SÁVIO SOUZA OLIVEIRA

Vice-Presidente: ANTONIO CARLOS DE BRITO TOMÉ.

1º Secretário: MANOEL MESSIAS M. DE OLIVEIRA.

2º Secretário: EDSON DA SILVA BATISTA.

Presidente: FRANCISCO PEREIRA FILHO

Vice-Presidente: JONAS BATISTA DE MACEDO.

1º Secretário: KYMURA DOURADO YOSHIDA.

2º Secretário: ADALBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA.

Avenida Romao Gramacho | 478 | Centro | América Dourada-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E72A167D047D4E17E9153E3F683EA25D

quarta-feira, 7 de dezembro de 2022  |  Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

 CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Av. Romão Gramacho, nº 478 - Centro            Telefax: (74) 3692-2018 - CEP 44910-000
 CNPJ (MF) 03.593.982/0001-60

Art. 2º - Esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE"

Gabinete do Presidente, 06 de dezembro de 2022.

FRANCISCO PEREIRA FILHO
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Romao Gramacho | 478 | Centro | América Dourada-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E72A167D047D4E17E9153E3F683EA25D

		2022-12-07T11:50:48-0300